tus Berengarius Almanni [el comprador] dixit se f ore satisfactum in pretio ipsius violarii et 
in pensione eiusdem, presentibus discretis Petro de Colle, alias Luppeti, et lacobo Sala, 
notariis, civibus Barchinone. Die lune [ ... ] sequens instrumentum venditionis dictorum libro
rum et rauparum fuit cancellatum de partium voluntat e, eo quia prenominati venditores 
dixerunt se recuperasse dicta pignera, presentibus testibus discretis Petro de Colle, alias 
Lupeti, et lacobo Sala, notariis, civibus Barchinone» (doc. 3). La nota de redempció del 
censal mort signat el dia 29 d'octubre de 1418 diu: «Die martis, XXXI" et ultima die men
sis ianuarii, anno a nativitat e Domini millesino CCCCo decimo nono, fuit cancellatum et 
anullatum sequens venditionis instrumentum de voluntate infrascriptarum partium, eo quia 
dicum censuale fui redemptum per dictum Philippum Sabaterii dicto venerabili Francisco 
de Conomines et pretium unacum pro rata eiusdem censualis de bita restitutum et solutum 
ei dem Francisco de Conomines, pro ut de predictis constat» (doc. 6). Hom pot llegir en nota 
marginal del contracte signat el dia 18 d'agost de 1456: «Die iovis, XII iulii, anno a nativi
tate Domini M° CCCC0 LVI/ll0

, fuit cancellatum subscriptum instrumentum, eo quia fuit 
redemptum et inde firmata diffinitio in posse Anthonii Vinyes, notarii subscripti>> (doc. 150). 
O bé, la nota marginal de cancel·lació de la venda feta el dia 15 de maig de 1461, diu: «Die 
veneris, XIII mensis madii, anno a nativitate Domini Mo CCCC LXIII, fuit huiusmodi ins
trumentum cancellatum de voluntate dicti venerabilis Francisci Ferrarii, mercatoris, eo 
quia fuit s ibi luitum, quitatum ex venditione certorum librorum venditorum pro securitate 
dicti censualis, presentibus [ ... ]de quibus fuitfirmatum instrumentum apoche et difinitionem 
una parts alteri et ad invicem» (doc. 204 ). 

Il. Vegeu, per exemple, a l'Apèndix documental, els docs. 42, 280, 335 i 546. 
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PREU O CAPITAL RENDA O PENSIÓ 
Sous DINERS Sous DINERS ÒBOLS VENEDOR COMPRADOR Doc 

120 12 o o jurista vídua de noble 412 
140 lO o o jurista jurista 47 
160 11 5 o jurista dona de jurista 275 
200 12 o o escrivent eclesiàstic 551 
200 18 5 o notari dona de noble 342 
210 15 o o eclesiàstic vídua de jurista 200 
210 15 o o barber jurista 249 
210 15 o o noble mercader 276 
220 15 9 o llibreter noble jurista 218 
224 20 o o eclesiàstic vídua de mercader 250 
240 16 o o mercader ciutadà 350 
240 20 o o metge jurista 387 
240 20 o o jurista ciutadà 516 
240 20 o o vídua jurista notari 529 
258 18 5 o vídua de notari porter 8 
260 14 5 o noble vídua d'escrivent 63 
270 19 3 o mercader funcionari 316 
280 20 o o candeler eclesiàstic 334 
280 22 o o eclesiàstic jurista 198 
280 23 o o ciutadà jurista 364 
280 28 o o mercader vídua de noble 408 
300 20 o o ciutadà apotecari III